
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 195 Sábado 13 de agosto de 2016 Sec. V-A.  Pág. 47561

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
38

35
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

38352 Anuncio de formalización de contratos de la Junta de Contratación del
Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Objeto: Servicio de atención
socio-sanitaria para residentes del Centro de Estancia Temporal de
Inmigrantes de Ceuta. Expediente: 20/2016.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Contratación del Ministerio
de Empleo y Seguridad Social.

c) Número de expediente: 20/2016.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de atención socio-sanitaria para residentes del Centro

de Estancia Temporal de Inmigrantes de Ceuta.
d)  CPV (Referencia  de Nomenclatura):  85141000 (Servicios  prestados por

personal  médico).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 12 de abril de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.049.604,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 524.802,46 euros. Importe total:
524.802,46 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2016.
b) Fecha de formalización del contrato: 1 de agosto de 2016.
c) Contratista: EULEN SERVICIOS SOCIOSANITARIOS, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 446.000,00 euros. Importe

total: 446.000,00 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: La proposición presentada ha obtenido la

mayor puntuación de conformidad con los criterios de valoración previstos en
el PCAP.

Madrid,  10  de  agosto  de  2016.-  Subdirector  General  de  Administración
Financiera.

ID: A160059146-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-08-12T15:41:40+0200




